16.4.1611 - 1611 Adi 16 di Ap.le sabbato … f. 1203 A Cornelia del tufo et biase bove d. diece et per loro a 
m.o Gio thse Gaudioso d.e pagarnoseli in parte del preczo delli architravi staffi et grade di peperno parte 
consegnatoli et parte promesso consig.re per ser.o della fab.ca della sua casa al p.tto molo piccolo di questa 
Città et sono di denari pervenuti da d.o biase come tutore delli heredi del q.o Raimo bove per la causa sud.a 
et per d.o a stefano Gaudiosa per alt.ti d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 84, p.356; Pinto, Ricerca 2023). 

7.5.1611 - A di detto (7 maggio) a Thomaso Gaudioso p. finito pagamento di tutti li piperni dati al n.ro 
Convento p. fino ad oggi docati due (ASNa, Mon. sopp. 881 bis; Pietrini, L’opera ..., 1964 p.41).* 

1.6.1611 - 1611 a p.o Giugno Mercordi … f. 322 A Vinc.o villano d. cinque e per lui a Gio: Tomase 
Gaudiosa a conto di d. 15 che li deve per li piperni de una porta e per lui a Stefano Gaudiosa per altretanti 
d. 5 (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 6; Pinto, Ricerca 2016). 

6.6.1611 - 1611 a 6 Giugno lunedi … f. 587 A Cesare Cito d. dieci e per lui a Gio: tomase Gaudiosa in 
conto delli piperni che li ha da consig.re e per lui a Stefano Gaudiosa per altretanti d. 10 (ASBN, Banco della 
Pietà, g.m. 6; Pinto, Ricerca 2016). 

7.6.1611 - 1611 Adi 7 di Giugno martedi … f. 99 Ad Agostino david d. due 3.6 et per lui a Gio thse 
Gaudiosa d.e ad comp.to di d. 40.2.11 che li altri li have rec.ti di c.ti et per banco per preczo di una staffa et 
una rimessa et gradiata con gradi di esso vendutoli et consignatoli d. 2.3.6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 
84, p.562; Pinto, Ricerca 2023). 

25.6.1611 - 1611 Adi 25 di Giugno sabbato … f. 99 Ad Agostino david d. cinque .-.10 et per lui a Gio thse 
Gaudiosa peper.ro d.e ad comp.to di d. 20 che li altri d. 15 li have rec.ti di c.ti et sono in conto della porta di 
piperno lavorata da consegnarli nella sua casa conforme il disegno da lui consegnatoli quale havera da 
essere de peperno di chianura di radica ben lavorata polita netta et sed.a Gio donato turbolo quale li 
promette conseg.re lavorata per uno mese et da lavorarli d.a porta per m.o nun.te corrado et m.o Gio 
dom.co Gaudiosa per preczo di gr. 24 il palmo cosi d’accordio fra loro et per d.o a massentio Gautiero per 
alt.ti d. 5.-.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 84, p.635; Pinto, Ricerca 2023). 

30.7.1611 - 1611 à 30 di lug.o Sabbato … f. 1750 A Cornelia del tufo d. diece Et per lei à m.o Gio tomase 
Gaudiosa per saldo et final pagam.to di tutti lavore tracce, et staffioni, che ha consig.to per ser.o delle case 
del molo Piccolo inclusoci tutte le jenelle et lavoratura di piperni vechi fatte per esso per tutto il tempo 
passato sino à 27 del presente d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 65, p.1100; Pinto, Ricerca 
2019).